
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Registro Generale n.  809 del  18-12-2023 

 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso e trattamento di missione spettanti al 
Dott.Giovanni Cocco, Commissario Ad Acta 

 
L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

    -   VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Considerato che il dott. Giovanni Cocco, componente dell’Ufficio Ispettivo del 
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali – D.D.G. N. 59 del 13.04.2018 – 
nominato Commissario ad acta con D.A. n. 290/S3 del 03.08.2022  e con D.A. n. 402/S3 
del 16.09.202,  si è insediato in data 28.09.2022 presso il Comune di Valguarnera 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.72 del 18-12-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Caropepe per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2021 
(prot. n. 13641 del 28.09.2022) e l’approvazione del Bilancio di previsione esercizi 
finanziari 2022/2024 (prot. n. 13643 del 28.09.2022);  

Viste le note prot. nn. 1117 e 1134 del 23.01.2023 con le quali il Commissario Ad Acta ha 
richiesto il pagamento della parcella per l’intervento sostitutivo per l’approvazione del 
Rendiconto 2021 e del Bilancio di Previsione per gli anni 2022/2024 pari ad €. 1.100,00 
oltre al trattamento di missione dovuto per n. 2 accessi effettuati presso codesto Ente in 
data 28.09.2022 (Insediamento) e 23.11.2022 (per deliberare) per l’importo complessivo 
di €. 256,00; 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre, a favore del Dott. Giovanni Cocco la liquidazione 
del compenso richiesto e del trattamento di missione, previo impegno delle somme 
all’apposito capitolo del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione; 

Per quanto sopra esposto 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Impegnare la somma di €. 1.356,00 al cap. 70  Miss.01 Progr.01 Titolo 1 
Macroaggreg.03.02.002, del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione. 
2. Liquidare e pagare al Dott. Giovanni Cocco:  
- la somma di €. 1.100,00, al lordo delle ritenute di legge per le funzioni di Commissario 
Ad Acta per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2021 e 
l’approvazione del Bilancio di previsione esercizi finanziari 2022/2024, svolte presso questo 
Comune . 
- la somma di €. 256,00 quale trattamento di missione dovuto per n. 2 accessi al Comune di 
Valguarnera Caropepe. 
3. Dare mandato al Responsabile finanziario di emettere mandato di pagamento in 
favore del Dott. Cocco tramite accredito sull’IBAN di cui all’allegata nota. 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  CINZIA GIUSEPPA GIARRIZZO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  18-12-2023 
 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.72 del 18-12-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. IMPELLIZZERI SALVATORE 

 
 


